
 

 

ALL’ALBO 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SEDE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO l’articolo 40 c. 1 della legge 449/1997 che consente alle istituzioni scolastiche la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per 

sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO l’articolo 5 comma 2 del decreto legislativo 165/2001 che prevede che le determinazioni per l’organizzazione degli 

uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro siano assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità 

e i poteri del privato datore di lavoro; 

VISTO l’articolo 7 c. 6 del decreto legislativo 165/2001, come modificato dall’articolo 13 comma 1 del decreto legislativo 

4/2006 e dall’articolo 3 c. 76 della legge 244/2007, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi 

individuali con tratti di lavoro autonomi specificanti preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, 

ad esperti di provata competenza per progetti determinati, di natura temporanea che richiedano prestazioni altamente 

qualificate, cui non si possa far fronte con personale in servizio, avendone accertata preliminarmente l’indisponibilità; 

VISTO l’articolo 32 del Decreto Legge 223/2006 che consente alle amministrazioni pubbliche, per le esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale, ad esperti di provata competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata e 

a condizione che sia stata preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare per i compiti affidati a terzi risorse 

umane interne all’istituzione; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 17 del regolamento dell’attività negoziale prot. n. 1528 del 27/02/2019, approvato dal Consiglio di Istituto del 

11/03/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti 

dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 

Liceo Scientifico Statale “E. Amaldi” 
 

Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Linguistico  

 

 

 

Unione Europea 

Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 

posta certificata –baps24000d@pec.istruzione.it 

C.M.  BAPS24000D 

baps24000d@istruzione.it      -      

www.lsamaldi.it 

cod. fatt. elett. UFOR9J 

C.F.  93158670724 

LICEO SCIENTIFICO "E. AMALDI" - C.F. 93158670724 C.M. BAPS24000D - A5O1C5G - Ufficio Protocollo

Prot. 0009884/U del 21/11/2024 08:21

mailto:baps24000d@pec.istruzione.it
mailto:baps24000d@istruzione.it
http://www.lsamaldi.it/


VISTO il regolamento prot. n. 7643 del 16/11/2021per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell'art. 45, comma 

2, lett. H) del D.L. 129/2018, approvato dal Consiglio d'Istituto del 16/11/2021; 

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto del 09/02/2024; 

VISTA la delibera n. 45 del Collegio dei Docenti del 15/11/2021 con cui sono stati approvati il PTOF 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 25 del Consiglio d'Istituto del 16/11/2021 con cui sono stati approvati il PTOF 2022/2025; 

VISTO il protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e CNOP per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche – 

Linee di indirizzo per la promozione del benessere psicologico a scuola; 

VISTA la richiesta presentata dai docenti componenti del gruppo di lavoro “Educazione alla salute” per il corrente a.s., 

finalizzata alla presenza di un esperto psicologo presso lo sportello C.I.C. di questo Liceo; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare un supporto di assistenza psicologica per il personale scolastico, alunni e genitori; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui al presente provvedimento comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica; 

ATTESO che la scelta degli esperti deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di valutazione comparativa; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n.  9365 del 08/11/2024 con la quale viene definita la procedura per la selezione di un 

esperto psicologo interno ed in subordine esterno per il conferimento di incarico per la stipula di un contratto di prestazione 

d’opera intellettuale per la realizzazione di uno sportello al fine di fornire un supporto di assistenza psicologica per il 

personale scolastico, alunni e genitori; numero di ore previste pari a n. 100 a fronte di un compenso forfettario pari ad € 

4.000,00  (comprensivi di tutti gli oneri carico del dipendente e dell’amministrazione) da realizzarsi nell’a.s. 2024/25; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9369 del 08/11/2024 che è aperta la selezione di un esperto psicologo interno ed in 

subordine esterno per il conferimento di incarico per la stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per la 

realizzazione di uno sportello al fine di fornire un supporto di assistenza psicologica per il personale scolastico, alunni e 

genitori; 

VISTO il provvedimento prot. n. 9699 del 18/11/2024 con il quale veniva nominata la commissione incaricata della 

valutazione delle candidature pervenute in riscontro all’avviso pubblico di cui al punto precedente; 

CONSIDERATO che alla scadenza dell’avviso pubblico prot. n.  9369 del 08/11/ 2024 sono  pervenute le 

candidature di seguito elencate, entro il termine ultimo indicato nell’avviso di cui sopra (ore 12.00 del 

15/11/2024): 

 

- Dott.ssa DIPASQUALE Rosanna Prot.n. 9407 del 11/11/2024; 

- Dott.ssa MARINUZZI Grazia Prot. 9593 del 14/11/2024; 

- Dott.ssa DE RENZO Rosaria Prot.n. 9595 del 14/11/2024; 

- Dott.ssa NUTRICATO Mariacrisitina Prot. n. 9649 del 15/11/2024; 

- Dott.     TOTO Ivano Prot.n. 9657 del 15/11/2024. 

VISTO il verbale prodotto dalla commissione di valutazione prot. n. 9828 del 19/11/2024; 

PRESO ATTO che dalle risultanze del verbale di cui sopra veniva assegnato l’incarico per la stipula di un contratto di 

prestazione d’opera intellettuale per la realizzazione di uno sportello di supporto e assistenza psicologica per il personale 

scolastico, alunni e genitori nell’a.s. 2024/25, alla Dott.ssa NUTRICATO Mariacrisitina; 

 

DECRETA 

 

di individuare in via provvisoria la Dott.ssa NUTRICATO Mariacrisitina, quale destinataria di incarico di esperto 

psicologo per la stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per la realizzazione di uno sportello al fine di 

fornire un supporto di assistenza psicologica per il personale scolastico, alunni e genitori, per  numero di ore previste pari a 

n. 100 a fronte di un compenso forfettario pari ad € 4.000,00  (comprensivi di tutti gli oneri carico del dipendente e 

dell’amministrazione) da realizzarsi nell’a.s. 2024/25. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 gg dalla data di pubblicazione. 

 

La presente aggiudicazione provvisoria è pubblicata in data odierna all’Albo/Sito web dell’Istituto. 

 

 
                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     DOTT.SSA CARMELA ROSSIELLO 
                                                                                                 Firma sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 della Legge 39/93  

 

                                                           

 

 

 


